xcusare legem, querentes dixerunt per illud
ptum hoc monasterium non posse defendi, ju-
es statim ut præfatum monasterium Girbertus
pus redderet nobis, et pœnam invasionis mihi
meret. Nos pœnam pro ejus paupertate illi, si
is non peccaverit, reliquimus, et monasterium
mni integritate recepimus; ipsumque advo-

Deusde ducem illuc transmittentes, qui
hoc corporalem traditionem de omnibus rebus
sti monasterii a præfato Girberto accepit epi-

id etiam divino fretus juvamine, ego et omnes
pi hujus concilii, ex auctoritate Domini nostri
Christi, per quem, et per ipsum, et in quo con-
mnia, sub omni anathemate detestamus, et
icimus, et excommunicamus, ut nullus suc-
um nostrorum in hac sancta apostolica sede,
store Domino, deservimus, unquam vel usquam
ntibus vel futuris temporibus quidquam de
rebus, nec imperator, nec rex, nec ulla
alis potestas beneficiare, commutare, ac sub
concedere per futura tempora possit; nec pon-
jusdem diœcesis, ad cujus parochiam pertinet
ipse, nec omnes ejusdem potestatis quidquam
mitate accipere ipsius monasterii audeat. Et
r nulli omnino liceat quoquo modo in his
us aliquam minorationem vel forciam inge-
Potius autem a præsentis concilio omnia hæc
dictum monasterium cum omnibus appen-
et cathedra, alia loca mobilia immobilisque,
r Deum timentium largitatem inibi collata esse
tur, huic Amulio presbytero et archidiacono
ensis ecclesiæ confirmamus. Hujus rei gratia
andamus vobis hanc notitiam ad regendum et
um et bene ædificandum cœnobium; ita sane ut
is, singulis quibuscunque annis, pensionis no-
in rationibus ecclesiasticis x argenti solidiana,
os XII accipientes, piæ paternitatis suffragium
monasterio contra omnes infestantes impen-
tudeant. Nulli vero dubium est, fratres, quod
lica Ecclesia mater sit omnium ecclesiarum,
s nos regulis nullatenus convenit deviare: et
Filius Dei venit facere voluntatem Patris, sic
voluntatem vestræ impleatis matris, quæ est
ia, cujus caput, ut prædictum est, Romana
Ecclesia. Pater ergo noster sine dubio Deus,
s creavit, et mater nostra Ecclesia, quæ nos
tismo spiritaliter regeneravit, et ideo qui
pecunias et Ecclesiæ aufert, fraudatur et
homicida in conspectu judicis justis esse depu-
tatur. Unde scriptum est: qui rapit pecuniam
sui iniquitatem facit; qui autem pecunias
Ecclesiæ tulerit, sacrilegium facit; unde et
qui pecuniam fraudavit, quæ usibus Ecclesiæ,
superibus, quos Ecclesia pascere debet, dis-
tatur jussu Salvatoris, cujus vicem episcopi
nec solum fur, sed et latro, et sacrilegus
s est. De talibus enim, id est qui facultates
iæ rapiunt, fraudant vel auferunt. Dominus